Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica - LOTAIP

k) Planes y programas de la institucion en ejecucion

lde5

Plan Estratégico Institucional PDYOT 2015-2025
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas POA 2018 y reformas
Plan Anual de Inversiones (PAl) Plan Anual de Contratacion 2018
Link para descargar el
. Montos Estado actual de avance por
Tipo (Programa, Nombre del programa, L L. . Fecha de ) documento completo del
Objetivos estratégicos Metas presupuestados Fecha de inicio .. proyecto (link para descargar
proyecto) proyecto rogramados culminacion B proyecto aprobado por la
(e SENPLADES
CONSTRUCCION DEL GALPON
PARA EL MANEJO DE RESIDUOS 82,992.00 82,992.00 01/04/2018 31/12/2018
IMPLEMENTACION
SOLIDOS
DEL SISTEMA DE
MANEJO DE )
RESIDUOS SOLIDOS |ELEVACION DE CELDA
EMERGENTE (RELLENO 56,000.00 56,000.00 01/04/2018 31/12/2018
SANITARIO (Il ETAPA)
CONTRATACION DE PERSONAL
PARA PROYECTOS DE
34,000.00 34,000.00
INVERSION (ESTUDIOS GIDS) ! ! Lot QO RLEE
(ARRASTRE) IMPLANTAR Y MANTENER UN ADECUADO
— SISTEMA DE MANEJO DE DESECHOS SOLIDOS
CAMPANA PUBLICITARIA PARA EL CANTON
AMBIENTAL (Edicion
N ! 5,000.00 3,000.00 01/01/2018 31/12/2018
CAMPANA DE impresion, reproduccion y
SENSIBILIZACION publicaciones)
MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS
Espectaculo cultural ial :
PARA EL CANTON | “spectacuio cuitura’ y socia 1,000.00 1,000.00]  01/06/2018 01/07/2018
Dia Mundial del Ambiente
Espectaculo cultural y social :
ializaci 1P
Socializacion del Proyecto 2,500.00 2,500.00  07/07/2018 31/12/2018
integral de Gestion integral de
residuos solidos
COMPRA DE PLANTAS
SR TAES 3,500.00 3,500.00 01/02/2018 31/06/2018
MANTENIMIENTO DE AREAS
VEEDES 10,000.00 10,000.00 01/01/2018 31/12/2018
~ DOTAR Y MANTENER AREAS VERDES Y
(I“;:I.LTEAIE:;QSSN ESPACIOS PUBLICOS EN LAS ZONAS
p HONORARIOS POR URBANAS Y RURALES DEL CANTON
BOTANICO) eI, EM Sl 5,000.00 5,000.00 01/02/2018 31/03/2018
SERVICIOS (ESTERILIZACION DE ! ’ ! ’
PERROS)
Proyecto NAKOPA CO2 - 10,000.00 01/01/2018 31/12/2018
MANTENIMIENTO DE GARANTIZAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE
LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
MANTENIMIENTO DE [ MATADERO MUNICIPAL
4,000.00 4,000.00
CAMAL MUNICIPAL |( MATERIALES DE COM&iégﬂ:;gr;ifﬁ;;ﬁi&f:f: RAR . o 01/01/2018 31/12/2018
CONSTRUCCION, EQUIPQS)
PNRI ACINN NF SAN MIGLHIFI DF 1NS

GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Literal_k-Planes_y_programas_en_ejecucion_FEBRERO


http://gadmsmb.gob.ec/images/Ley_Transparencia/LEY DE TRANSPARENCIA/2018/ANEXOS/POA_2018_REFORMA.pdf
http://gadmsmb.gob.ec/images/Ley_Transparencia/LEY DE TRANSPARENCIA/2018/ANEXOS/PAC_Reformado_2018.pdf
http://gadmsmb.gob.ec/images/Ley_Transparencia/LEY DE TRANSPARENCIA/2018/ANEXOS/PDyOT__2015_2025.pdf

PLAN MAESTRO DE
MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS
SISTEMAS DE AGUA
POTABLE DEL
CANTON

Materiales para la extencion y
sustitucion de redes de

alcantarillado y agua potable y
conexiones domiciliarias de los

cictamac Mindn v San Miguial

Servicio de perforacion de pozo
profundo de agua : pozo de
prueba

Implementacion de equipos de
laboratorio para monitoreo y
control del agua

INVESTIGACIONES
PROFESIONALES Y ANALISIS DE
LABORATORIO

Adquisicion de accesorios e
insumos quimicos y organicos y
reactivos para tratamiento de
agua potable y aguas

PLAN MAESTRO DE
MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS
SISTEMAS DE
ALCANTARILLADO

ST
Alacantarilaldo Sanitario y
Plantas de Tratamiento de
Aguas Servidas para los Barrios

Niiovn Amanacar lardinac dal

[Materiales parael |
adescentamiento de las Plantas
de aguas residuales de San
Miguel de los Bancos y para

conavianas domiciliarias hacia

AGUA POTABLE-SERVICIO PUBLICO

104,400.00

104,400.00

01/05/2018

20/10/2018

30,000.00

33,360.00|

20/01/2018

15/03/2018

16,800.00

16,800.00

03/05/2018

31/12/2018

39,000.00

39,000.00|

01/05/2018

31/12/2018

60,000.00

60,000.00|

10/02/2018

31/12/2018

603,000.00

112,000.00

112,000.00

05/05/2018

31/12/2018

CREACION DE
PLANES DE VIVENDA
DE INTERES SOCIAL

ADQUISICION DE MATERIAL
PETREO PARA PROYECTO DE
VIVIENDA SOCIAL CON EL GADP-
P (30 VIVIENDAS)

HABITAT Y VIVIENDA

31,200.00

31,200.00|

01/03/2018

30/06/2018

PLAN DE
RECUPERACION Y
OPTIMIZACION DE
EQUIPAMIENTO Y

AREAS RECREATIVAS

Y TURISTICAS
URBANO Y RURAL

AQUISICION DE MATERIALES
PARA MANTENIMIENTO DE
OBRAS MUNICIPALES

MANTENIMIENTO PARQUE
CENTRAL SMB

Mantenimiento eléctrico
canchas techadas

MANTENIMIENTO TELEFERICO

PLAN DE
RECUPERACION Y
OPTIMIZACION DE
EQUIPAMIENTO Y

AREAS RECREATIVAS
Y TURISTICAS
URBANO Y RURAL
L EMANTENIMIENTO

Regenracion y revitalizacion de
areas verdes en el canton SMB

CONSTRUCCION DEL PARQUE
JUVENIL

PLANIFICAR, CONSTRUIRY MANTENER LOS
ESPACIOS PUBLICOS DESTINADOS AL
DESARROLLO SOCIAL, CULTURALY
DEPORTIVO

30,937.60

30,937.60|

01/03/2018

30/11/2018

38,080.00

8,980.00

01/02/2018

31/12/2018

28,440.00|

10,000.00

10,000.00

01/04/2018

30/06/2018

119,840.00

119,840.00

15/02/2018

30/09/208

137,000.00

GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Literal_k-Planes_y_programas_en_ejecucion_FEBRE

RO



DE PARQUES
INFANTILES EN

ADECENTAMIENTO DEL PATIO

136,066.37 136,066.37|  15/06/2018 21/09/2018
SMLB) DE COMIDAS DE MINDO FASE II ’ ’ /06/ 109/
CONSTRUCCION DE BATERIAS
SANITARIAS EN EL RECINTO 28,000.00 28,000.00]  21/08/2018 15/12/2018
PAISAJE DEL RIO BLANCO
FONDO EMERGENTE -
ADQUISICION DE KITS DE 15,000.00 15,000.00]  01/01/2018 31/12/2018
AYUDA HUMANITARIA
SENALETICA PREVENTIVA 5,000.00 5,000.00| 01/04/2018 31/12/2018
ELABORACION E
IMPLEMENTACION [ARRENDAMIENTO DE DESARROLLAR E IMPLEMENTAR UN PLAN DE
DEL SISTEMA DE | MAQUINARIA PARA PREVENCION DE RIESGOS NATURALES Y 6,000.00 6,000.00]  15/02/2018 01/12/2018
GESTION DE RIESGOS [ EMERGENCIA ANTROPICOS EN EL CANTON
CANTONAL
MANTENIMIENTO DE EQUIPO
PREVENTIVO (LAMPARAS DE
3,000.00 3,000.00
EMERGENCIA, y y 01/07/2018 31/12/2018
EXTINTORES,BOCINA)
MATERIALES PARA RIESGOS 4,000.00 4,000.00]  01/04/2018 31/12/2018
CONTROLAR LA
CONTAMINACION
REGISTRO DE LICENCIAS PARA LA CONSERVACION Y PROTECCION DE
BIENTAL 2,000.00 2,000.00] 01/07/2018 31/12/2018
AMEN'"S'\:CT):ESPOR AMBIENTALES LA RIVERAS DE LOS RIOS Y ESTEROS SE
DESCARGAS’ DESARROLLARA E IMPLEMENTARA
TS RUI,DO ACCIONES TECNICAS Y NORMATIVAS
it ¢ FACULTADAS DENTRO LAS COMPETENCIAS
ENTRE OTROS, EN | ANALISIS FISIOQUIMICO DE 10,000.00 10,000.00]  01/04/218 31/09/2018
COORDINACION CON | AGUA, SUELOS, LIXIVIADOS ESCLUSIVAS DE LOS GADS e e
LA AUTORIDAD
APOYARA A LAS
ACTIVIDADES
CULTURALES,
ARTISTICAS Y
ESPECTACULOS CULTURALES Y
DEPORTIVASQUE |/ 1/ ¢ 85,250.00 85,250.00]  01/01/2018 31/12/2018
PERMITAN LA
IIECRACION PROMOVER LA ORGANIZACION DE LOS
fNET'\:ziRAECr\:g::'T NA CIUDADANOS DE LAS COMUNAS, RECINTOS
mG Lf\ g Y DEMAS ASENTAMIENTOS RURALES, CON EL
CARACTER DE ORGANIZACIONES
GESTION SOCIAL Y
LOS ESPACIOS ESQLTQEARTE PROYECTOS TERRITORIALES DE BASE 124,818.50 124,818.50]  01/01/2018 31/12/2018
DONDE SE
LDESARROILEN
HONORARIOS - CONTRATOS
PROGAMA A ESTEER 81,070.08 81,070.08]  01/01/2018 31/12/2018
Dia Internacional de la mujer 1,500.00 1,500.00 08/03/2018 08/03/2018
APOYARALAS  |Dia del Nifio 1,500.00 1,500.00] 01/06/2018 01/06/2018
ACTIVIDADES
CUTURALES,

GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Literal_k-Planes_y_programas_en_ejecucion_FEBRE

RO



ARTITICAS Y
DEPORTIVAS QUE
PERMITAN
INTEGRACION
GENERACIONAL,
INTERGENERACIONA
LY DE GENERO

Dia de la Juventud

No violencia de Genero

Derechos Humanos

PROTECCION INTEGRAL DE DERECHOS

1,500.00

1,500.00

16/08/2018

16/08/2018

1,500.00

1,500.00

25/11/2018

25/11/2018

1,500.00

1,500.00

08/03/2018

07/12/2018

MEJORAMIENTO DE
LAS ViAS URBANAS
DEL CANTON

MANTENIMIENTO VIAL
CABECERA CANTONAL

CONVENIO DE
VIALIDAD RURAL
ENTRE GADP-P Y

GADM-SMB

MANTENIMIENTO VIAL EN
AREA RURAL Y CENTROS
POBLADOS

MEJORAMIENTO DE
LAS VIAS URBANAS
DEL CANTON

ADQUISICION DE MATERIALES
PARA CONSTRUCCION DE
BORDILLOS Y ADOQUINADOS
BARRIOS CABECERA CANTONAL

MEJORAMIENTO DE
LAS ViAS URBANAS
DEL CANTON

ADQUISICION DE MATERIALES
PARA CONSTRUCCION DE
ACERAS EN BARRIOS DE LA
CABECERA CANTONAL

MEJORAMIENTO DE
LAS VIAS URBANAS
DEL CANTON

Contratacién de mano de obra
para construccion de
adoquiandos en recinto
Ganaderos Orenses

MEJORAMIENTO DE
LAS ViAS URBANAS
DEL CANTON

Contratacion de mano de obra
para reparacion de bordillos en
recinto Ganaderos Orenses

MEJORAMIENTO DE
LAS ViAS URBANAS
DEL CANTON

ADQUISICION DE MATERTALES
PARA CONSTRUCCION DE
BORDILLOS, ACERAS Y

ADOQUINADOS EN CENTROS
PORIANOS

MEJORAMIENTO DE
LAS VIAS URBANAS
DEL CANTON

ADQUISICION DE MATERIALES
PARA CONSTRUCCION DE
BORDILLOS Y ACERAS EN
PARROQUIA DE MINDO

VIALIDAD

3,225.60

3,225.60

01/05/2018

31/10/2018

6,988.80

6,988.80

01/05/2018

31/10/2018

54,880.00

54,880.00|

01/05/2018

30/09/2018

43,808.00

43,808.00

01/05/2018

30/09/2018

7,100.00

7,000.00

10,000.00

10,000.00|

01/05/2018

30/09/2018

10,000.00

10,000.00

01/05/2018

30/09/2018

[ IMPULSAR LA
AMPLIACION Y
REPOTENCIACION DE
LAS REDES DE

|_ELECTRICIDAD Y

ADQUISICION DE 2
TRANSFORMADORES
ELECTRICOS PARA CANCHAS DE
USO MULTIPLE

PLANIFICAR, CONSTRUIRY MANTENER LOS
ESPACIOS PUBLICOS DESTINADOS AL
DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y
DEPORTIVO

8,960.00

8,960.00

01/10/2018

31/12/2018

DISENO E
IMPLEMENTACION
DEL PLAN INTEGRAL
DE SEGURIDAD VIAL

4de5

ADQUISICION DE FRANJADORA

MANTENIMIENTO VIAL

SENALIZACION HORIZONTAL Y
VERTICAL

TRANSITO, TRANSPORTE TERRESTRE Y
SEGURIDAD VIAL

25,000.00

25,000.00|

01/05/2018

01/08/2018

5,600.00

5,600.00

01/05/2018

01/08/2018

23,500.00

23,500.00

15/07/2018

15/10/2018

GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Literal_k-Planes_y_programas_en_ejecucion_FEBRE

RO



EStLIdIf) .d,e faltlbIA|Idad pél’a linea ) 8,960.00
de revision técnica vehicular
DEPURACION, DIGITALIZACION
SISTEMATIZACION, |Y EMPASTADO DE ARCHIVOS 10,480.00 10,480.00]  01/01/2018 31/12/2018
AUTOMATIZACION E |REGISTRALES
INTEGRACION DE LOS REGISTRO DE LA PROPIEDAD
PROCESOS i
FORTALECIMIENTO GESTION
INSTITUCIONALES 20,718.00 20,718.00]  01/01/2018 31/12/2018
REGISTRAL
(RTINS BT 21,800.00 21,800.00]  01/05/2017 01/10/2017
Y EQUIPOS INFORMATICOS
PLAN DE
FORTALECIMIENTO ADQUISICION EQUIPO
INSTITUCIONAL - VIG(IILANCIA cA(r\IAARAs EFICIENCIA EN LA GESTION PUBLICA 5,000.00 5,000.00| 01/04/2017 01/06/2017
ADMINISTRACION ( )
GENERAL
CAPACITACION PERSONAL 14,500.00 14,500.00]  01/04/2017 01/10/2017
TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCION 0.00
" an DD/MM/AAAA
FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: 07/02/2018
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: MENSUAL
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL k): DIRECCION DE PLANIFICACION
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL k): ING. CARLOS CASTRO
CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION: pl.carloscastro@gadmsmb.gob.ec
NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION: (02) 2770 - 703 / (02) 2770 - 655 EXTENSION 121

5de5

GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Literal_k-Planes_y_programas_en_ejecucion_FEBRERO


mailto:pl.carloscastro@gadmsmb.gob.ec

