k) Planes y programas de la institución en ejecución

Plan Estratégico Institucional					PDYOT 2015-2025						
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas					POA 2018 y reformas						
Plan Anual de Inversiones (PAI)					Plan Anual de Contratacion 2018						
Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del programa, proyecto	Objetivos estratégicos	Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento)	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES			
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE	CONSTRUCCION DEL GALPON PARA EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS		82,992.00	82,992.00	01/04/2018	31/12/2018					
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	ELEVACIÓN DE CELDA EMERGENTE (RELLENO SANITARIO (II ETAPA)		56,000.00	56,000.00	01/04/2018	31/12/2018					
CAMPAÑA DE SENSIBILIZACION MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS PARA EL CANTON	CONTRATACION DE PERSONAL PARA PROYECTOS DE INVERSION (ESTUDIOS GIDS) (ARRASTRE)	IMPLANTAR Y MANTENER UN ADECUADO SISTEMA DE MANEJO DE DESECHOS SOLIDOS	34,000.00	34,000.00	01/01/2018	01/09/2018					
	CAMPAÑA PUBLICITARIA AMBIENTAL (Edicion, impresión, reproduccion y publicaciones)	PARA EL CANTON	5,000.00	3,000.00	01/01/2018	31/12/2018					
	Espectaculo cultural y social : Dia Mundial del Ambiente		1,000.00	1,000.00	01/06/2018	01/07/2018					
	Espectaculo cultural y social : Socializacion del Proyecto integral de Gestion integral de residuos solidos		2,500.00	2,500.00	07/07/2018	31/12/2018					
	COMPRA DE PLANTAS ORNAMENTALES	DOTAR Y MANTENER ÁREAS VERDES Y ESPACIOS PUBLICOS EN LAS ZONAS URBANAS Y RURALES DEL CANTÓN	3,500.00	3,500.00	01/02/2018	31/06/2018					
(IMPLEMENTACIÓN	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES		10,000.00	10,000.00	01/01/2018	31/12/2018					
DE UN PARQUE BOTÁNICO)	HONORARIOS POR CONTRATOS, CIVILES Y DE SERVICIOS (ESTERILIZACION DE PERROS)		5,000.00	5,000.00	01/02/2018	31/03/2018					
	Proyecto NAKOPA CO2			10,000.00	01/01/2018	31/12/2018					
MANTENIMIENTO DE CAMAL MUNICIPAL	MANTENIMIENTO DE MATADERO MUNICIPAL (MATERIALES DE CONSTRUCCION, EQUIPOS)	GARANTIZAR EL BUEN FUNCIONAIMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES COMO CAMAL Y MERCADO PARA ASEGURAR LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DE LA PORI ACION DE SAN MIGUEL DE LOS	4,000.00	4,000.00	01/01/2018	31/12/2018					
e 5 GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS Literal_k-Planes_y_programas_en_ejecucion_FEBRERO											

	Materiales para la extensión :							
	Materiales para la extención y sustitución de redes de alcantarillado y agua potable y conexiones domiciliarias de los sistemas Mindo y San Miguel	AGUA POTABLE-SERVICIO PÚBLICO	104,400.00	104,400.00	01/05/2018	20/10/2018		
	Servicio de perforación de pozo profundo de agua : pozo de prueba		30,000.00	33,360.00	20/01/2018	15/03/2018		
POTABLE DEL	Implementación de equipos de laboratorio para monitoreo y control del agua		16,800.00	16,800.00	03/05/2018	31/12/2018		
	INVESTIGACIONES PROFESIONALES Y ANÁLISIS DE LABORATORIO		39,000.00	39,000.00	01/05/2018	31/12/2018		
	Adquisición de accesorios e insumos químicos y orgánicos y reactivos para tratamiento de agua potable y aguas		60,000.00	60,000.00	10/02/2018	31/12/2018		
PLAN MAESTRO DE MEJORAMIENTO Y	Construccion de Alacantarilaldo Sanitario y Plantas de Tratamiento de Aguas Servidas para los Barrios Nuevo Amanerer lardines del Materiales para el			603,000.00				
SISTEMAS DE ALCANTARILLADO	Materiales para el adescentamiento de las Plantas de aguas residuales de San Miguel de los Bancos y para		112,000.00	112,000.00	05/05/2018	31/12/2018		
CREACIÓN DE PLANES DE VIVENDA DE INTERÉS SOCIAL	ADQUISICIÓN DE MATERIAL PÉTREO PARA PROYECTO DE VIVIENDA SOCIAL CON EL GADP- P (30 VIVIENDAS)	HABITAT Y VIVIENDA	31,200.00	31,200.00	01/03/2018	30/06/2018		
	AQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE OBRAS MUNICIPALES		30,937.60	30,937.60	01/03/2018	30/11/2018		
PLAN DE RECUPERACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO Y	MANTENIMIENTO PARQUE CENTRAL SMB		38,080.00	8,980.00	01/02/2018	31/12/2018		
ÁREAS RECREATIVAS Y TURÍSTICAS URBANO Y RURAL	Mantenimiento eléctrico canchas techadas			28,440.00				
	MANTENIMIENTO TELEFÉRICO		10,000.00	10,000.00	01/04/2018	30/06/2018		
	Regenración y revitalización de	PLANIFICAR, CONSTRUIR Y MANTENER LOS ESPACIOS PÚBLICOS DESTINADOS AL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO	119,840.00	119,840.00	15/02/2018	30/09/208		
PLAN DE RECUPERACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE	áreas verdes en el cantón SMB	en el cantón SMB		115,840.00	15/02/2018	30/09/208		
EQUIPAMIENTO Y ÁREAS RECREATIVAS Y TURISTICAS URBANO Y RURAL (MANTENIMIENTO	CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE JUVENIL			137,000.00				
! de 5			GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS				Literal_k-Planes	_y_programas_en_ejecucion_FEBREI

	ADECENTAMIENTO DEL PATIO DE COMIDAS DE MINDO FASE II		136,066.37	136,066.37	15/06/2018	21/09/2018		
	CONSTRUCCIÓN DE BATERIAS SANITARIAS EN EL RECINTO PAISAJE DEL RIO BLANCO		28,000.00	28,000.00	21/08/2018	15/12/2018		
	FONDO EMERGENTE - ADQUISICION DE KITS DE AYUDA HUMANITARIA		15,000.00	15,000.00	01/01/2018	31/12/2018		
	SEÑALETICA PREVENTIVA		5,000.00	5,000.00	01/04/2018	31/12/2018		
ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE RIESGOS CANTONAL	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PARA EMERGENCIA	DESARROLLAR E IMPLEMENTAR UN PLAN DE PREVENCION DE RIESGOS NATURALES Y ANTROPICOS EN EL CANTON	6,000.00	6,000.00	15/02/2018	01/12/2018		
	MANTENIMIENTO DE EQUIPO PREVENTIVO (LAMPARAS DE EMERGENCIA, EXTINTORES,BOCINA)		3,000.00	3,000.00	01/07/2018	31/12/2018		
	MATERIALES PARA RIESGOS		4,000.00	4,000.00	01/04/2018	31/12/2018		
CONTROLAR LA CONTAMINACIÓN AMBIENTAL POR EMISIONES, DESCARGAS,	REGISTRO DE LICENCIAS AMBIENTALES	PARA LA CONSERVACION Y PROTECCION DE LA RIVERAS DE LOS RIOS Y ESTEROS SE DESARROLLARÁ E IMPLEMENTARÁ	2,000.00	2,000.00	01/07/2018	31/12/2018		
DERRAMES, RUIDO, ENTRE OTROS, EN COORDINACIÓN CON LA AUTORIDAD	ANALISIS FISIOQUIMICO DE AGUA, SUELOS, LIXIVIADOS	ACCIONES TÉCNICAS Y NORMATIVAS FACULTADAS DENTRO LAS COMPETENCIAS ESCLUSIVAS DE LOS GADS	10,000.00	10,000.00	01/04/218	31/09/2018		
	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES	PROMOVER LA ORGANIZACIÓN DE LOS CIUDADANOS DE LAS COMUNAS, RECINTOS	85,250.00	85,250.00	01/01/2018	31/12/2018		
	Y DEMÁS ASENTAN CARÁCTER D	Y DEMÁS ASENTAMIENTOS RURALES, CON EL CARÁCTER DE ORGANIZACIONES TERRITORIALES DE BASE	124,818.50	124,818.50	01/01/2018	31/12/2018		
PROGAMA	HONORARIOS - CONTRATOS CIVILES DE SERVICIOS		81,070.08	81,070.08	01/01/2018	31/12/2018		
	Dia Internacional de la mujer		1,500.00	1,500.00	08/03/2018	08/03/2018		
APOYAR A LAS ACTIVIDADES CUTURALES,	Dia del Niño		1,500.00 GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS	1,500.00	01/06/2018	01/06/2018	Literal k.Planec	y_programas_en_ejecucion_FEBRERC

ARTITICAS Y DEPORTIVAS QUE PERMITAN INTEGRACIÓN	Dia de la Juventud	PROTECCION INTEGRAL DE DERECHOS	1,500.00	1,500.00	16/08/2018	16/08/2018		
GENERACIONAL, INTERGENERACIONA L Y DE GENERO	No violencia de Genero		1,500.00	1,500.00	25/11/2018	25/11/2018		
	Derechos Humanos		1,500.00	1,500.00	08/03/2018	07/12/2018		
MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS URBANAS DEL CANTÓN	MANTENIMIENTO VIAL CABECERA CANTONAL		3,225.60	3,225.60	01/05/2018	31/10/2018		
CONVENIO DE VIALIDAD RURAL ENTRE GADP-P Y GADM-SMB	MANTENIMIENTO VIAL EN AREA RURAL Y CENTROS POBLADOS		6,988.80	6,988.80	01/05/2018	31/10/2018		
MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS URBANAS DEL CANTÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE BORDILLOS Y ADOQUINADOS BARRIOS CABECERA CANTONAL		54,880.00	54,880.00	01/05/2018	30/09/2018		
MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS URBANAS DEL CANTÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE ACERAS EN BARRIOS DE LA CABECERA CANTONAL		43,808.00	43,808.00	01/05/2018	30/09/2018		
MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS URBANAS DEL CANTÓN	Contratación de mano de obra para construcción de adoquiandos en recinto Ganaderos Orenses	VIALIDAD	-	7,100.00				
MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS URBANAS DEL CANTÓN	Contratación de mano de obra para reparación de bordillos en recinto Ganaderos Orenses		-	7,000.00				
MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS URBANAS DEL CANTÓN	ADQUISICION DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE BORDILLOS, ACERAS Y ADOQUINADOS EN CENTROS PORI ADOS		10,000.00	10,000.00	01/05/2018	30/09/2018		
MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS URBANAS DEL CANTÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE BORDILLOS Y ACERAS EN PARROQUIA DE MINDO		10,000.00	10,000.00	01/05/2018	30/09/2018		
IMPULSAR LA AMPLIACIÓN Y REPOTENCIACIÓN DE LAS REDES DE	ADQUISICIÓN DE 2 TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS PARA CANCHAS DE USO MÚLTIPLE	PLANIFICAR, CONSTRUIR Y MANTENER LOS ESPACIOS PÚBLICOS DESTINADOS AL DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO	8,960.00	8,960.00	01/10/2018	31/12/2018		
	ADQUISICIÓN DE FRANJADORA		25,000.00	25,000.00	01/05/2018	01/08/2018		
DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN	MANTENIMIENTO VIAL	TRÁNSITO, TRANSPORTE TERRESTRE Y	5,600.00	5,600.00	01/05/2018	01/08/2018		
DEL PLAN INTEGRAL DE SEGURIDAD VIAL	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL	SEGURIDAD VIAL	23,500.00	23,500.00	15/07/2018	15/10/2018		
1 de 5			GADM SAN MIGUEL DE LOS BANCOS				Literal_k-Planes	_y_programas_en_ejecucion_FEBRERC

	Estudio de fatibilidad para l'inea de revisión técnica vehicular			8,960.00						
SISTEMATIZACIÓN, AUTOMATIZACIÓN E	DEPURACIÓN, DIGITALIZACIÓN Y EMPASTADO DE ARCHIVOS REGISTRALES	REGISTRO DE LA PROPIEDAD	10,480.00	10,480.00	01/01/2018	31/12/2018				
	FORTALECIMIENTO GESTIÓN REGISTRAL		20,718.00	20,718.00	01/01/2018	31/12/2018				
	AQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS	EFICIENCIA EN LA GESTIÓN PÚBLICA	21,800.00	21,800.00	01/05/2017	01/10/2017				
	ADQUISICIÓN EQUIPO VIGILANCIA (CÁMARAS)		5,000.00	5,000.00	01/04/2017	01/06/2017				
	CAPACITACIÓN PERSONAL		14,500.00	14,500.00	01/04/2017	01/10/2017				
		TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJE	cución	0.00						
FECHA ACTUALIZACIÓN DE	LA INFORMACIÓN:			DD/MM/AAAA 07/02/2018						
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:					MENSUAL					
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL k):					DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN					
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL k):					ING. CARLOS CASTRO					
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				pl.carloscastro@gadmsmb.gob.ec						
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				(02) 2770 - 703 / (02) 2770 - 655 EXTENSIÓN 121						